
UCHWAŁA NR XLI/319/2014
RADY GMINY W SULMIERZYCACH

z dnia 28 marca 2014 r.

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Sulmierzyce na rok 2014”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r., 
poz. 594, poz. 645, poz. 1318) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. 
z 2013 r. poz. 856) uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwala się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Sulmierzyce na rok 2014, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulmierzyce. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Sulmierzyce. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Tadeusz Kruszyński

Id: 2C2F1E0F-0BE4-49E6-AFB0-CFF973676959. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XLI/319/2014 

Rady Gminy w Sulmierzycach 

z dnia 28 marca 2014 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Sulmierzyce na rok 2014 

Rozdział 1.
Postanowienie ogólne 

§ 1. 1. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) Gminie – należy rozumieć przez to Gminę Sulmierzyce; 

2) Wójcie – należy rozumieć przez to Wójta Gminy Sulmierzyce; 

3) Ustawie – należy przez to rozumieć ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity 
z 2013 r. Dz. U. Nr 106, poz. 1002 z późn. zm.)

4) Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sulmierzyce na rok 2014

2. W niniejszym programie mają zastosowanie terminy określone w art. 4 ustawy. 

§ 2. Program ma zastosowanie w odniesieniu do wszystkich bezdomnych zwierząt domowych przebywających 
w administracyjnych granicach Gminy Sulmierzyce. 

§ 3. Celem niniejszego programu jest: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy; 

2) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy.

Rozdział 2.
Działania dotyczące zapobiegania bezdomności zwierząt 

§ 4. 1. 1 Wyłapywaniem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do których 
nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby pod której opieką dotychczas pozostawały, a w 
szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

§ 5. W celu należytego wykonania programu Gmina podpisała umowę ze schroniskiem – Przytulisko i hotel dla 
zwierząt domowych „FUNNY PETS" Marta Szturma z siedzibą: w 98-200 Sieradzu, Czartki 49B, które 
zobligowane będzie do: 

1) odławiania bezdomnych psów; 

2) sprawowania opieki nad przyjętymi psami poprzez zapewnienie im właściwych warunków bytowania oraz 
zapewnienie opieki lekarsko–weterynaryjnej; 

3) przeprowadzenia zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją 
przeciwwskazania do wykonywania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek; 

4) zabiegom, o których mowa w pkt. 3 nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia z uwagi na 
możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych psów; 

6) usypianie ślepych miotów, które muszą być traktowane – do ostatniej chwili życia – łagodnie, i przyjaźnie, 
należy zaoszczędzić mu trwogi i dodatkowych udręczeń, sam zabieg uśpienia powinien być wykonywany przez 
lekarza weterynarii w sposób humanitarny i jedyny dopuszczający prze TOnZ w Polsce (narkoza, następnie 
środek usypiający podany dożylnie) ponadto zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio 
zabezpieczone do czasu zabrania ich przez odpowiednie służby do tego przeznaczone. 

Id: 2C2F1E0F-0BE4-49E6-AFB0-CFF973676959. Podpisany Strona 1



§ 6. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
realizuje Gmina poprzez zawartą umowę z lekarzem weterynarii Panem Kaziemierzem Gwoździkiem 
prowadzącym działalność gospodarczą pod firmą Lecznica dla Zwierząt z/s ul. Mickiewicza 1, 98-338 Sulmierzyce 
mającym możliwość świadczenia usług całodobowo. 

§ 7. Gmina może prowadzić poszukiwania nowych właścicieli dla psów poprzez prowadzenie akcji 
edukacyjnych zachęcających do zaopiekowania się bezdomnym psem. 

§ 8. Zgłoszenia o bezdomnych zwierzętach należy kierować do Urzędu Gminy w Sulmierzycach pod numer tel. 
44/6846056. 

Rozdział 3.
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 9. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizuje Gmina przy udziale 
referatu Inwestycji, Rolnictwa i Ochrony Środowiska poprzez: 

1) poszukiwanie społecznych opiekunów kotów wolno żyjących oraz prowadzenie rejestru w/w opiekunów, 

2) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących, 

3) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących. 

Rozdział 4.
Gospodarstwo rolne 

§ 10. 1. W celu zapewnienia miejsc dla bezdomnych zwierząt gospodarskich Gmina podpisała porozumienie 
z Rolniczą Spółdzielnią Produkcyjną w Sulmierzycach, w którym określono gotowość zapewnienia opieki 
zwierzętom bezdomnym gospodarskim. 

2. Zwierzęta będą umieszczane w osobnym pomieszczeniu przygotowanym dla przyjęcia zwierząt bezdomnych 
gospodarskich. 

3. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie gmina podejmie starania w zakresie znalezienia 
nowego właściciela dla tych zwierząt. 

Rozdział 5.
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 11. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 

1) informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy 
w tym na stronie internetowej, 

2) współdziałanie organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania nowych właścicieli dla zwierząt, 

3) edukację mieszkańców. 

Rozdział 7.
Postanowienia końcowe 

§ 12. 1. W budżecie będą zapewnione środki finansowe na realizację zadań Gminy związanych z realizacją 
niniejszego Programu w wysokości: 15 000 zł z przeznaczeniem na wyłapywanie psów i oddanie ich do 
schroniska, dokarmianie kotów wolnożyjących, zwierzęta bezdomne gospodarskie, całodobową opiekę lekarską. 

2. W razie potrzeb wynikających w ciągu roku będą występowały w budżecie zwiększenia wydatków 
określonych w ust. 1. 

§ 13. Nadzór nad realizacją obowiązków wynikających z niniejszego Programu sprawuje Wójt. 

Id: 2C2F1E0F-0BE4-49E6-AFB0-CFF973676959. Podpisany Strona 2




